
ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 20226125DIÁRIO OFICIAL   No24

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 14/2022,
PROCESSO Nº: 2019/25000/000672
CONTRATANTE: SECRETARIA DE FAZENDA DO ESTADO DO 
TOCANTINS
CONTRATADA : DATALINK LTDA,
OBJETO: Prestação de Serviços de recebimento parcelado por meio de 
cartão de crédito e débito do Documento de Arrecadação de Receitas 
Estadual - DARE.
VALOR: Sem Ônus
VIGÊNCIA: 06/07/2022 a 06/07/2027.
DATA DA ASSINATURA: 06/07/2022.
SIGNATÁRIOS: Júlio Edstron Secundino Santos - Secretário da Fazenda 
- Wellington Ribeiro Guimarães - Representante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E 
CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base 
no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna 
público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, 
do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 047/2022 
da SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP/TO, do tipo MENOR 
PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.
gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, 
em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de 
Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: GRITZ COMÉRCIO DE BRINDES E EMBALAGENS - EIRELI - ME
CNPJ: 31.778.147/0001-30

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

02 150.000 UNID

INVOLUCRO PROTETOR CRISTAL 
PARA ACONDICIONAR A CARTEIRA DE 
IDENTIDADE
Bolsa vertical com aba para proteção de 
documentos, fabricado em PVC Cristal 0,13 
flexível transparente no formato 70 mm x 
100 mm. (LxA).

GRITZ 0,17 25.500,00

VALOR TOTAL 25.500,00

Empresa: WILBRAZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINDES LTDA - EPP
CNPJ: 75.313.098/0001-36

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 450.000 UNID

INVOLUCRO PROTETOR CRISTAL 
PARA ACONDICIONAR A CARTEIRA DE 

IDENTIDADE
Bolsa vertical com aba para proteção de 

documentos, fabricado em PVC Cristal 0,13 
flexível transparente no formato 70 mm x 

100 mm. (LxA).

PRÓPRIA 0,20 90.000,00

VALOR TOTAL 90.000,00

VALOR TOTAL: R$ 115.500,00

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, 
do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2 Do local e prazo de entrega

a) As entregas dos referidos materiais deverão ser efetuada 
no horário de funcionamento desta Secretaria de Segurança Pública do 
Tocantins, na sede do almoxarifado, localizado na Quadra 112 Sul, Rua 
SR - 3, Lote 18, Centro, CEP: 77.020-172, Palmas - TO.

b) O prazo para entrega é de 20 (vinte) dias úteis, contados a 
partir do recebimento da Nota de Empenho.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou 
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério 
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra 
motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos 
créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a 
utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este 
artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento 
dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na 
Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos 
Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro 
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de 
Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela 
Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

Após o prazo de conferência e aprovação do recebimento 
definitivo do objeto deste Termo de Referência e comprovada a 
manutenção das exigências da habilitação, o pagamento devido será 
efetuado diretamente na conta corrente da Contratada no prazo de até 
30 (trinta) dias corridos, contados da data do atesto de conformidade da 
nota fiscal.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas 
abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no 
certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Secretaria da 
Segurança Pública.

Palmas - TO, 28 de junho de 2022.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

WLADIMIR COSTA MOTA OLIVEIRA
Secretário

Empresas:

GRITZ COMÉRCIO DE BRINDES E EMBALAGENS - EIRELI - ME

WILBRAZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BRINDES LTDA - EPP

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2022

FORNECEDOR QUE ADERIU À ATA DE CADASTRO RESERVA

Empresa: SMT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PLÁSTICO E 
PUBLICITÁRIO PARA ESCRITÓRIOS LTDA - ME - CNPJ: 18.847.116/0001-26

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 450.000 UNID

INVOLUCRO PROTETOR CRISTAL PARA 
ACONDICIONAR A CARTEIRA DE IDENTIDADE
Bolsa vertical com aba para proteção de documentos, 
fabricado em PVC Cristal 0,13 flexível transparente no 
formato 70 mm x 100 mm. (LxA).

0,20 90.000,00

90.000,00

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 052/2022

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP
500 (Recursos não vinculados de impostos)

PROCESSO Nº 2022/31000/01837

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (Açúcar, café, 
papel higiênico, etc.), que teve como vencedoras as empresas: MULTISUL 
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP, item 21, no valor de  
R$ 10.770,00 (dez mil, setecentos e setenta reais), META COM. DE 
EQUIP. PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME, itens 08, 19, 22 e 24, no valor de 
R$ 51.105,00 (cinquenta e um mil, cento e cinco reais), DISTRIBUIDORA 
NUNES LTDA - ME, itens 01, 03, 06, 07, 09, 10, 11, 13, 14, 15 e 17 no 
valor de R$ 193.369,00 (cento e noventa e três mil, trezentos e sessenta 
nove reais), J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE - EPP, item 23, no 
valor de R$ 17.498,56 (dezessete mil, quatrocentos e noventa e oito 
reais e cinquenta e seis centavos), VILAS BOAS - COM. ATAC. DE 
ALIMENTOS EIRELI - EPP, itens 02, 05 e 20 no valor de R$ 76.880,00 
(setenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais) e SETE DISTRIBUIDORA 
LTDA - ME, itens 12, 16 e 18, no valor de R$ 32.580,00 (trinta e dois mil, 
quinhentos e oitenta reais).


